
" MUNICIPAUOAD DE MIRAFLORES 
GERENCIA MUNICIPAL 

RESOLUCiÓN DE GERENCIA MUNICIPAL N' "4 -201l-GM/MM 

Miraflores. 3 O SEr. 2011 
EL GERENTE MUNICIPAl; 

VISTOS: la Resolución de Gerencia de Administración y Finanzas N° 254-20tt -GAF/MM de fecha 30 de set iembre de 2011. por la 
cua l se aprobó el Expediente de Contratación de la Adjudicación Directa Pública para [a Ejecución de la Obra: " Rehabilitad6n y 
Mejoramiento de la Infraertructura Vial de la Avenida Diez Cameco - I Etapa. distrito de Mlraflores"; y el Informe N° 122-2011-
GA F/MM de la misma fecha. por el cual se solicita que se designe al Comité Especial encargado de llevar a cabo el citado proceso 
de selección: 

CONSIDERANDO: 

Que. el artfcu[o 24 de la ley de Contrataciones del Estado. aprobada por Decreto Legislativo N° 1017. dispone que para las 
licitaciones públicas y concursos públicos la Entidad designará a un Comité Especial que deberá conducir el proceso. precisando 
que. para el caso de las adjudicaciones di red as. el reglamento establecerá las reglas pa ra la designación y conformación de los 
comités especiales permanentes o el nombramiento de un Comité Especial ad hoc. 

Q ue. e l artfcu lo 27 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008- EF. 
señala que el Titular de la Entidad o el funcionario a quien hubiera delegado esta atribución designará por escrito a los integrantes 
titulares y suplentes del Comité Especial. indicando los nombres completos y quién aduará como presidente. cuidando que exista 
correspondencia entre cada miembro titu lar y su suplente; debiendo notificarse la decisión a cada uno de los miembros; 

Que. mediante Informe N° 122-2011-GAF/MM. la Gerencia de Administración y Finanzas solicita que se designe al Comité 
Especial encargado de llevar a cabo la Adjudicación Directa Pública para la Ejecución de la Obra: "Rehabilitadón y Mejoramiento 
de la Infraestructura Vial de la Avenida Diez Canseco - I Etapa. distrito de Miraflores"; 

Q ue. habiéndose aprobado con Resolución de Gerencia de Administración y Finanzas N° 254-2011-GAF/MM el Expediente de 
Contratación pa ra la Ejecución de la Obra: "Rehabilitadón y Mejoramiento de la Infraestructura Vial de la Avenida Diez Canseco 
- I Etapa. distrito de Miraflores". resulta necesaria la conformación y designación del Comité Especial encargado de llevar a cabo 
el proceso de selección correspondiente: 

Estando a lo expuesto. de conformidad con las normas antes citadas y en uso de las facultades otorgadas por la Resolución de 
Alcaldfa N° 287-2008-ALC/MM del 12 de agosto de 2008. y el Reglamento de Organización y Funciones de la Municipalidad de 
Miraflores. aprobado por Ordenanza N° 347/MM: 

RESUELVE: 

ARTfcULO PRIMERO.- Designar al Comité Especia l encargado de la conducción del proceso de selección de la Adjudicación 
Directa Pública para la Ejecución de Obra: "Rehabilitadón y Mejoramiento de la Infraestructura Vial de la Avenida Diez Canseco -
I Etapa, distrito de Miraflores". el cual estará conformado por las siguientes personas: 

~'''- MIEMBROS TITULARES: 

.t,..' ~_ ." 

~
~ ...... (lr. r . " . (0 \1. Jorge LUIS Pretel Draz 
i p~ on ~. Renzo Zamlr Salcedo Vásquez 
(;) 9 te v:>~ LUIS Gui llermo eollantes Gallo . . o. 0Bo :t 
~9 c-~ .. MIEMBROS SUPLENTES: 

~/ 
1. 
2. 
3. 

Alejandro Gilbert Moreno Bocanegra 
Luiggi Ornar Martfn López Ledesma 
Antonio Vásquez Valdivia 

(Presidente Titular) 
(Miembro Titular) 
(Miembro Titular) 

(Presidente Suplente) 
(Miembro Suplente) 
(Miembro Suplente) 

ruWl,l-lbl.U!;l.IJll,¡¡¿\.1 .. - El Comité Especial deberá instalarse de manera in mediata a su designación y sus acciones deberán cef'lirse 
a las disposiciones de la Ley de Contrataciones del Estado. su reglamento. normas complementarias y 

lf.~~~~~~~e~; El Comité Especial está facultado a solicitar el apoyo necesario que requ ie ra de las áreas pertinentes de la 
~ de Miraflores. 

ARTfcUlO CUARTO.- Notificar la presente resolución al precitado Comité Especial. conjuntamente con el Expediente de 
Contratación aprobado. para su insta lación inmediata. 

REG[STRESE. COMUN[QUESE y CÚMPlASE_ Ij MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

~~A~-~';:E' 
Gerente Munh:ip a l (e ) 


